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گروه علمی و آموزشی- علیرضا 
کاظمی گفت: دکتر پزشکیان، آموزش 
و پرورش را در اولویت امور قرار داده 
و با تشکیل جلســات متعدد، اهمیت 
آمــوزش و پرورش را مکــرراَ یادآور 

می شوند. 
وی ادامــه داد: توجه ویژه رئیس 
جمهوری به آموزش و پرورش، نقطه 
عطفی در تحــول واقعی نظام تعلیم و 
تربیت خواهد شــد.  کاظمی خطاب 
به حاضران در جلســه گفت: شــما 
مدیران دانشگاه فرهنگیان، راهبران و 

طراحان نظام تعلیم و مرجع آموزش و 
پرورش هســتید.وی با تأکید بر این که 
باید بهتریــن و جدیدترین روش های 
آموزشــی به نومعلمــان آموزش داده 
شــود، گفت: جهت گیری های برنامه 
درســی، فعالیت هــای فرهنگی و نرم 
افزاری نظام تعلیم و تربیت باید در این 
دانشــگاه طراحی و اجرا شود.کاظمی 
به تأکیدات رهبــری )مدظله العالی( 
در خصوص این دانشگاه اشاره کرد و 
گفت: موظفیم نقشه راه و برنامه مدونی 
برای این دانشــگاه داشته باشیم.  وی 

به اهداف آموزش و پرورش در ســند 
تحول اشــاره کرد و افزود: اهداف در 
سند بالادستی بســیار خوب طراحی 
شــده اند که نیازمند تدوین سازوکار 
اجرایی برای پیشبرد آن هستیم.  کاظمی 
به ضرورت بهبود و ارتقای روش های 
یاددهی و یادگیری اشاره کرد و گفت: 
نیازمنــد تغییر روش هــا، محتواها و 
رویکردهای آموزشی و تربیتی هستیم. 
وی بر تغییر اساسی برنامه درسی درون 
مدرســه تأکید کرد و گفت: مدرســه 
کانــون اصلی تحول و معلم مهم ترین 

رکن تحول است و نیازمند برنامه درسی 
فعال، دانش آموز محور و استعدادپرور 
هستیم. وزیر آموزش و پرورش افزود: 
باید بهــره وری نظام تعلیم و تربیت را 

افزایش دهیم. این مهم با مســیردهی 
درست امکان پذیر است و باید بر مدار 

برنامه هفتم پیشرفت حرکت کنیم.
کاظمــی با بیان اینکه دانشــگاه 

فرهنگیــان از اولویت های اساســی 
آموزش و پرورش اســت، گفت: باید 
کمک کنید دانشگاه فرهنگیان رشد کند 
و تحول آفرین باشــد؛ باور کنیم که هر 

دانشجومعلم در هر منطقه می تواند یک 
لشکر و راهبر آموزشی و تربیتی باشد.  
کاظمی به ســاماندهی فرآیند جذب 
دانشجو و اعضای هیأت علمی اشاره 
کرد و گفت: اســاتید این دانشگاه باید 
الگوی تمام عیار باشــند، زیرا رسالت 
تعلیم و تربیت معلمان تمام ساحتی را 
برعهده دارند. کاظمی به نقش پذیری 
و مشــارکت پذیری دانشجویان این 
دانشگاه اشاره کرد و گفت: هر دانشجو 
یک راهبر تربیتی اســت و باید با نگاه 
مشــارکتی از ظرفیت های دانشجویان 
اســتفاده کــرد و بــه آنــان کرامت و 

حرمت داد. وی بر پیوستگی و افزایش 
تعامل این دانشگاه با نظام تعلیم و تربیت 
تاکید کرد و گفت: دانشگاه فرهنگیان 
جزء لاینفک نظام تعلیم و تربیت است. 
کاظمی با اشاره به این نکته که دانشگاه 
فرهنگیان از الویت های اساسی ماست، 
افزود: پیگر مسأئل اساتید، به ویژه دکتر 
معلمان هستم و حتماً باید به آنان دیدار 

و گفتگو کنیم.
برخی مدیــران و اعضای هیات 
رئیسه دانشگاه فرهنگیان، دغدغه ها و 
مســائلی را مطرح کرده و گزارشی از 

چگونگی فعالیت ها ارائه دادند.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

لزوم تغییر اساسی برنامه درسی
وزیر آموزش و پرورش با بیان این که باید بهترین و جدیدترین روش های آموزشی به نومعلمان آموزش 

داده شود، بر تغییر اساسی برنامه درسی درون مدرسه تأکید کرد.

گروه علمی و آموزشی- ایزاک 
 ،)Isaac Asimov(آســیموف
نویسنده داستان های علمی و تخیلی 
سه قانون رباتیک را مطرح می کند که 
شــما هرگز آنها را از روی رفتارهای 
ربات های امروزی یا سازندگان آنها 

متوجه نخواهید شد.
قانون اول این اســت که »ربات  
ممکن است به انسان آسیب نرساند 
یا از طریق بی عملی باعث شــود که 
انسان آسیب ببیند«، اگرچه این قابل 
ســتایش اســت، اما از ۷۷ تصادف  
مرتبط با ربات بین ســال های ۲۰۱۵ 
تا ۲۰۲۲ جلوگیری نکرده اســت که 

بسیاری از آنها منجر به قطع انگشت و 
شکستگی سر و بدن شده اند. همچنین 
از مرگ و میر ناشی از خودران شدن 
خودروها و تاکســی های رباتیک نیز 

جلوگیری نکرده است.
بــه نقــل از رجیســتر، قانون 
دوم، ایــن اســت که »ربــات باید 
از دســتوراتی که توســط انسان ها 
داده می شــود اطاعــت کند، مگر در 
مواردی که چنین دستوراتی با قانون 
اول در تضــاد باشــد« که این به نظر 
مشکل ســازتر می رسد. تنها نظامیان 
در سراسر جهان نیســتند که علاقه 
زیادی به ربات هایی دارند که قادر به 

نقض قانون اول هســتند. قانون دوم 
خیلــی مبهم اســت و نمی تواند بین 
درخواســت های مجاز و غیرمجاز 

تمایز قائل شود.
به نظر می رسد که اگر ربات های 
خــود را با ریاضیات برُداری پر کنید 
که به طــور تعبیری هوش مصنوعی 
نامیده می شــود، درخواســت های 
غیرمجاز یک مشــکل واقعی ایجاد 
می کنند. قانون سومی نیز وجود دارد 
که ما نگران آن نیســتیم: ربات باید از 
وجود خود محافظت کند تا زمانی که 
چنین محافظتی با قانون اول یا دوم در 

تضاد نباشد.

اشتیاق جدید به مدل های زبانی 
بزرگ، ناگزیر منجر به این شده است 
که ربات ســازان این مدل های زبانی 
بــزرگ را به ربات ها بیافزایند، تا آنها 
بتوانند به دستورالعمل های گفتاری 
یا نوشــتاری پاسخ دهند. برای مثال، 
ســازنده ربات بوستون داینامیکس، 
ربــات اســپات خــود را بــا چت 

جی پی تی ادغام کرده است.
از آنجایی کــه مدل های زبانی 
بــزرگ به طور گســترده ای در برابر 
قفل شــکنی آســیب پذیر شناخته 
شده اند، اینکه ربات هایی که توسط 
مدل های  زبانی کنترل می شــوند نیز 
ممکن اســت در برابر قفل شــکنی 
آســیب پذیر باشــند، دور از تصور 
نیست. قفل شکنی به فرآیندی گفته 
می شود که در آن اعلان های با دقت 
ســاخته شــده، یک مدل و برنامه ی 
متصل بــه آن را فریــب می دهند تا 
برخلاف میل سازندگانشــان عمل 

کند.
مدل هــای زبانــی بــزرگ با 
آموزش دیدن بــر روی مقادیر انبوه 
داده ســاخته می شوند و از آنها برای 
پیش بینی در پاســخ به یک پیام متنی 
یــا تصاویر یا صدا بــرای مدل های 
چندوجهــی اســتفاده می کننــد. از 
آنجایی کــه محتوای ناخوشــایند 
زیادی در مجموعه های آموزشــی 
وجــود دارد، مدل های آموزش دیده 

بــر روی این داده ها به گونه ای تنظیم 
می شوند که آنها را از انتشار محتوای 
مضر در صــورت تقاضا بازدارد. در 
حالت ایده آل، مدل های زبانی بزرگ 
قرار اســت برای به حداقل رساندن 
آسیب های احتمالی »هم تراز« شوند. 
آنها ممکن اســت در مورد شــیمی 
عوامل عصبی بدانند اما قرار نیســت 

آن را مطرح کنند.
امــا با تــلاش کافــی می توان 
ایــن مکانیســم های ایمنــی را دور 
زد، فرآینــدی که گفتیــم به نام قفل 
شکنی شــناخته می شود. کسانی که 
کار آکادمیــک روی مدل های هوش 
مصنوعی انجام می دهند اذعان دارند 
که هیچ مــدل زبانی از حملات قفل 

شکنی کاملا در امان نیست.
بدیهی اســت که هیچ رباتی که 
از یک مدل زبانی دســتور می گیرد 
نیز وجــود ندارد کــه در برابر قفل 
شــکنی مقــاوم باشــد. محققــان 
دانشــگاه پنســیلوانیا الگوریتمی به 
نام RoboPAIR برای قفل شکنی 
ربات هــای تحت کنتــرل  مدل های 

زبانی بزرگ ابداع کرده اند.
ممکن است بپرسید، چرا کسی 
بایــد یک ربات را به یک مدل زبانی 
بزرگ متصــل کند، با توجه به اینکه 
مدل هــا بســیار ناامــن و خطاپذیر 

هستند؟
ایــن ســوال خوبی اســت اما 

پاســخی برای آن وجــود ندارد. در 
حال حاضر باید بپذیریم که ربات ها 

به مدل های زبانی مجهز می شوند.
الکســاندر روبــی ، زاخاری 
 Zachary( راویچنــدران 
Ravichandran(، ویجی کومار 
)Vijay Kumar(، حامد حســنی 
و جورج پاپاسT محققان دانشــگاه 
پنسیلوانیا تصمیم گرفتند تا ببینند آیا 
ربات هایی کــه دارای مغز مجهز به 
مدل زبانی بزرگ هســتند را می توان 
متقاعد کرد که از دستوراتی که نباید، 

پیروی کنند یا خیر.
معلوم شــد که می توان این کار 
را کــرد. آنهــا در مقاله خود توضیح 
می دهنــد: نتایج ما بــرای اولین بار 
نشــان می دهد که خطرات مدل های 
زبانــی بزرگ که دچار قفل شــکنی 
شــده اند بســیار فراتر از تولید متن 
اســت، با توجه به ایــن احتمال که 
چنین ربات هایی می توانند در دنیای 
واقعی آســیب فیزیکی ایجاد کنند. 
در واقع، نتایج ما نشــان دهنده اولین 
قفل شکنی موفقیت آمیز یک سیستم 

رباتیک تجاری موجود است.
بنابرایــن به نظر می رســد که 
متصل کــردن هــوش مصنوعی و 
مدل هــای زبانی بــزرگ به ربات ها 
برای کنترل آنها اگر در مسیر اشتباهی 
قــرار گیرد می تواند برای انســان ها 

فاجعه بار باشد.

 کاظمــی خطاب بــه حاضران در جلســه 
گفت: شــما مدیــران دانشــگاه فرهنگیان، 
راهبــران و طراحــان نظــام تعلیــم و 
مرجــع آمــوزش و پــرورش هســتید.

گروه علمی و آموزشی-  ائتلاف 
نیسان دانگ فنگ از سدان ان۷ در چین 
رونمایی کــرد. این خودرو الکتریکی 
اولین محصول معرفی شــده مبتنی بر 
پلتفرم الکتریکی جدید نیســان دانگ 
فنگ اســت. ان۷ از  منظر ابعاد برابر با 
493۰ میلیمتر در طول، ۱89۵ میلیمتر 
در عــرض، ۱48۷ میلیمتردر ارتفاع و 
۲9۱۵ میلیمتــر در فاصله بین محورها 
توســعه یافته است. نیســان ان۷ در 
پروفایل دماغه از الگوی V شکل برای 
چراغ های ردیف دوم استفاده می کند. 
یک نوار نورانی سراسری نیز در ردیف 
بالا قرار دارد. در این قســمت از ۷۱۰ 
لامپ ال ئی دی پرقدرت استفاده شده 
اســت. درب های بدون فریم، شیشه 
های یکپارچه، دستگیره درب مخفی و 
استفاده از 88۲ واحد نورانی ال ئی دی 

در چراغ اصــل عقب از دیگر ویژگی 
های نمای ظاهری نیسان ان۷ است.

شاخص ضریب درگ نیسان ان۷ 
برابر با Cd ۰.۲۰8 اعلام شده است.

مدیریــت فناورانه هــای کابین 
برعهده چیپ 8۲9۵پی اسنپ دراگون 

بــا 3۲ گیگابایت رم و ۲۵6 گیگابایت 
فضای ذخیره سازی قرار دارد. همچنین 
ادعا شــده که این خودرو اولین نمونه 
واقعــی در صنعت خودرو اســت که 
از الگوریتــم تطبیقی هوش مصنوعی 
اســتفاده می کند.نتیجه بهره برداری از 

این فناوری، قــرار گرفتن خودرو در 
بهترین تنظیمات ممکن در سیســتم 
هــای هوشــمند با توجه به شــرایط 

محیطی است. 
جالــب آنکــه حتــی وضعیت 
صندلی ها نیز با همین الگوریتم تطبیقی 
هوش مصنوعی تنظیم می شــود تا در 
راحت ترین حالت ممکن باشــند. در 
این قسمت از 49 سنسور استفاده شده 
که اطلاعات خود را در اختیار پردازش 
هوش مصنوعی قرار می دهند. علاوه 
بر این هوش مصنوعی در ارائه بهترین 
تنظیمات حیــن رانندگی و همچنین 
پــارک خودکار فعالیت دقیقی خواهد 

داشت. 
اطلاعــات دقیقــی در رابطه با 
جزئیات پیشــرانه ارائه نشده که انتظار 

می رود در آینده نزدیک منتشر شود.

گروه علمی و آموزشی- ریختن 
مایعات روی لپ تاپ می تواند بســیار 
دلهره آور و برای دستگاه مخرب باشد.

یک سناریوی واقعی کابوس این 
اســت که شــما در حال تایپ کردن با 
لپ تاپ خود هســتید و سپس به دنبال 
یک لیوان آب یا فنجان قهوه صبحگاهی 
خود می  گردید و آن را به ســمت خود 
می کشید؛ ناگهان کل صفحه نمایش و 
صفحه کلید را در بــر می گیرد. در این 

صورت شما باید سریع عمل کنید. 
کامپیوتــر را به ســرعت 

خاموش کنید:
 اگــر آب روی صفحــه کلید یا 
صفحه لپ تاپ شما ریخت، مهم است 
که ابتدا دستگاه را از پریز برق جدا کنید، 
ســپس دکمه پاور را به مدت ۵ ثانیه یا 
بیشتر نگه دارید تا کاملا خاموش شود.

منتظر خاموش کــردن کامپیوتر 
خود نباشید؛ زیرا کارکردن آن در حالت 
خیس ممکن است باعث اتصال کوتاه 

یا آسیب جدی دیگر شود.
همچنین باید مراقب باشــید که 
اگر شما یا لباس هایتان خیس شده اید، 
لپ تاپ را مستقیماً از پریز جدا نکنید. 

در عوض، کلید اصلی خانه را پیدا کرده 
و آن را خاموش کنید.

باتری را خارج کنید:
پــس از خاموش کردن لپ تاپ، 
ســعی کنید در صــورت امکان باتری 
را خــارج کنیــد. لپ تــاپ را طوری 
برگردانید که پایین آن رو به بالا باشــد 
و قفل باتری را پیدا کنید، سپس سوئیچ 
قفــل را به طرف دیگر ببرید و آن را باز 
نگه دارید. تا زمانی که باتری آزاد شود.

اگر باتری خیس باشــد، احتمالاً 
آسیب دیده اســت و دیگر استفاده از 
آن خطر دارد و باید فوراً تعویض شود.

قابــل ذکر اســت کــه برخی از 
مدل های لپ تاپ برای دسترســی به 
باتری نیاز به برداشتن پنل پشتی دارند و 
اگر این مورد شماست، برای راهنمایی 

با یک متخصص تماس بگیرید.
تمام دستگاه های متصل را 

حذف کنید:
 ،USB درایو هــای  ســپس   
آداپتور ها یا لوازم جانبی مانند ماوس را 

از لپ تاپ جدا کنید.
خشک کردن کامپیوتر: 

اگر مایعی روی لپ تاپتان ریخت، 
مهم است که آن را تا حد امکان سریع و 

با دقت خشک کنید.
ابتــدا یک پارچه میکروفیبر برای 
خشــک کردن مایع اضافی از دستگاه 
خود بردارید، مطمئن شوید که صفحه 
کلیــد، دریچه هــای هــوا، ترک پد و 
درگاه های USB را خشــک کرده اید، 
سپس لپ تاپ خود را وارونه کنید، آن 
را روی یک حوله یا پارچه میکروفایبر 
قرار دهید و تخلیه کنید. اجازه دهید لپ 
تاپ شــما حداقل ۲4 ســاعت در هوا 
کاملًا خشــک شود تا بهترین نتیجه را 

داشته باشید.
مهم اســت که نباید دستگاه خود 
را در برنــج قرار دهید؛ زیرا اگر برنج در 
داخــل و اطراف قطعات لپ تاپ گیر 

کند مشکلات بیشتری ایجاد می کند.
از سشوار اســتفاده نکنید و آن را 
در آفتاب نگذارید، زیرا گرمای بیش از 
حد ممکن است به دستگاه شما آسیب 

برساند.
یک حرفه ای استخدام کنید:

قبل از راه اندازی مجدد لپ تاپ، 
ایده خوبی است که یک متخصص آن 
را تمیز کرده و آســیب آب را بررســی 

کنید.

نیسان ان7 باهوش ترین خودرو تولید انبوه جهان می شود

نکاتی برای کاهش آسیب ریختن آب روی لپ تاپ

گروه علمی و آموزشی- کارگروهی متشکل از سازمان اداری و استخدامی، 
وزارت علوم، وزارت بهداشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی موضوع تشکیل 
سازمان ملی سنجش را بازنگری می کند. حجت الاسلام  عبدالحسین خسروپناه 
اظهار داشــت: فرهنگستان های کشــور از جمله فرهنگستان علوم پزشکی و 
فرهنگســتان علوم می توانند از ظرفیت های خود برای بهبود حکمرانی کشور 
استفاده کنند. تعداد اعضای فرهنگستان علوم پزشکی که قبلًا ۵۰ نفر بود، به 9۰ 
نفر افزایش یافته است و در شورای عالی انقلاب فرهنگی از این ظرفیت ارزشمند 
در حوزه سلامت بهره برداری خواهیم کرد. وی در مورد دیگر دستور های مطرح 
توضیح داد: همچنین، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به  عنوان رئیس شورای 
هنر انتخاب شــد و برخی اعضای حقیقی نیز که کاندیدا شده بودند، رأی لازم 
را کســب کردند. در همین راستا، اعضای شورای حوزوی، که توسط شورای 
عالی حوزه علمیه قم معرفی شده بودند، رأی آورده و تصویب شدند. علاوه بر 
این، سه نفر از بانوان فرهیخته حوزه نیز به عنوان نمایندگان شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در شورای حوزوی انتخاب شدند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص تشکیل ســازمان ملی سنجش و نظام ارزشیابی آموزشی گفت: 
ماه هاســت تفاوت دیدگاه در این باره وجود دارد؛ بنابراین قرار شد کارگروهی 
متشکل از سازمان اداری و استخدامی، وزارت علوم، وزارت بهداشت و برخی 
از اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی موضوع را بازنگری کند.خسروپناه 
گفت: یکی از موضوعات مهم دیگر، هوش مصنوعی است که به عنوان یکی 
از دغدغه های جدی شــورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شــد. این موضوع 
توســط رئیس شورا ابلاغ و اساسنامه آن قرار شد در معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری تدوین شود. دانش و فناوری هوش مصنوعی، می تواند رشد 
علمی کشور را تسریع کند. مثلا در حوزه سلامت اگر پیوندی بین این فناوری و 
فرآیند های پیشگیری و درمان ایجاد شود، می توان سرعت و کارایی این خدمات 
را افزایش داد و هزینه ها را کاهش داد. وی بیان کرد: همچنین، سند صنایع دستی 
به تصویب رســیده و ابلاغ شــده است. این سند می تواند تأثیر چشمگیری در 
توسعه این بخش داشته باشد. علاوه بر این، اسناد میراث فرهنگی و گردشگری 
نیز در دستور کار وزارتخانه های مرتبط قرار گرفته اند. یکی دیگر از اسناد مهم 
در حوزه علم، ســند فناوری های کوانتومی اســت که می تواند در کنار هوش 

مصنوعی، نقش قابل توجهی در ساحت های مختلف آموزش و علم ایفا کند.

سازمان ملی سنجش و نظام ارزشیابی 
آموزش کشور بازنگری می شود
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سپردن کنترل ربات ها به هوش مصنوعی به همان بدی است که فکرش را می کنید!


